
 

 
Постановление 

 администрации городского округа  
«Город Йошкар-Ола»  
от 25.02.2026 №219 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 18.09.2017 № 1146 

 
В соответствии с пунктами 1, 4 статьи 39 Федерального закона № 219-ФЗ  

от 23.07.2025 «О внесении изменений в уголовно-исполнительный кодекс 
Российской Федерации», на основании согласования с ФКУ «Уголовно-
исполнительная инспекция УФСИН России по Республике Марий Эл»  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город  
Йошкар-Ола» от 18.09.2017 № 1146 «Об объектах и видах обязательных работ, 
местах отбывания наказания в виде исправительных работ на территории городского 
округа «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановления администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 23.10.2024 №1305) следующее изменение: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об объектах и видах обязательных работ на территории городского округа 

«Город Йошкар-Ола»; 
б) абзац четвертый пункта 1 признать утратившим силу; 
в) перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ 

признать утратившим силу. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского 

округа «Город Йошкар-Ола» от 23.01.2025 № 70 «О внесении изменений  
в постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»  
от 18.09.2017 №1146», кроме пункта 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «ВМарийЭл»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  
www.i-ola.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Смирнова В.В. 
 
 

Временно 
исполняющий обязанности  
мэра города Йошкар-Олы                                                                              А.Трудинов 
 


